

FORM - II
NAME/SURNAME CHANGE DEED

By this deed I the undersigned A B C (new name) resident of.

.....
Which was till now called A C (old name) and which

(I am employed on the post with the name of the post held by the concerned Government servant)

1. For and on behalf of myself, my wife, my children and my extended children, I hereby completely renounce, relinquish and abandon the use of my former surname and surname only. I hereby adopt in its place, with effect from the date of this deed, the surname ABC. So that I and my wife, my children and my extended children shall be called, known and identified by the surname ABC adopted by me and not by my former name A C (only).
2. In order to express my determination, I hereby declare that at all times hereafter in all records, documents and in all proceedings and transactions, whether private or Government dealings, and on all occasions, I shall use the surname A B C in place of the previous surname A C (only) and will sign with this surname.
3. I expressly authorize and request all persons to refer to me and my wife and my children and distant descendants by the surname so adopted and amended accordingly at all times hereafter.

In witness where of I have hereunto signed my former and adopted surnames A C and A B C and have hereunto affixed my seal dated.....month.....

Signed and sealed by the above named ABC, formerly called A C, in the presence of (ABC).

Signature(s)(ABC)
New Name

Witnesses:-

1. Signature.....

Name.....

Address.....

2. Signature.....

Name.....

Address.....

प्ररूप- दो
नाम/उपनाम परिवर्तन संबंधी विलेख

इस विलेख द्वारा मैं निम्न हस्ताक्षरकर्ता क ख ग (नया नाम) निवासी

जिसे अब तक क ग (पुराना नाम) कहा जाता था तथा जो

(संबंधित शासकीय सेवक द्वारा इस मय धारित पद का नाम, के पद पर नियोजित हूँ)

1. अपने, अपनी पत्नी, अपने बच्चों और अपनी दूरतर संतान के लिए तथा अपनी ओर से अपने पूर्व उपनाम व केवल उपयोग को पूर्णतः त्यागता हूँ, छोड़ता हूँ तथा उसका परित्याग करता / करती हूँ। उसके स्थान पर इस विलेख की तारीख से उपनाम क ख ग अंगीकार करता हूँ, जिसके लिये कि मुझे तथा मेरी पत्नी एवं मेरे बच्चों और मेरी दूरतर संतान को मेरे द्वारा अंगीकार किये गये उपनाम क ख ग से ही पुकारा जाये व जाना जाये और पहचाना जाये न कि मेरे पूर्व नाम क ग (केवल से)
2. अपने इस निश्चय को प्रकट करने के प्रयोजनार्थ, एतद्वारा मैं घोषणा करता हूँ कि मैं इसके पश्चात समस्त समयों पर अभिलेखों, दस्तावेजों में और समस्त कार्यवाहियों तथा संव्यवहारों में, चाहे वे प्राइवेट या सरकारी संव्यवहार हो और समस्त अवसरों पर पूर्व उपनाम क ग(केवल) के स्थान पर उसकी जगह उपनाम क ख ग का ही उपयोग करूंगा और इसी उपनाम से हस्ताक्षर करूंगा।
3. मैं समस्त व्यक्तियों को अभिव्यक्त रूप से प्राधिकृत करता हूँ तथा निवेदन करता हूँ कि वे इसके पश्चात समस्त समयों पर मुझे तथा मेरी पत्नी एवं मेरे बच्चों और दूरतर संतान को तद्वसार ऐसे अंगीकृत उपनाम से ही नामोदृष्टि तथा संशोधन करे।

जिसके साक्ष्य में मैंने अपने पूर्व तथा अंगीकृत उपनामों क ग तथा क ख ग से इस पर हस्ताक्षर कर दिये हैं और तारीख.....माह..... को अपनी मुद्रा लगा दी है।

उपरोक्त लिखित क ख ग जिसे पूर्व में क ग कहा जाता था द्वारा (क ख ग) की उपस्थिति में हस्ताक्षर किये गये मुद्रा अंकित की गई।

हस्ताक्षर (क ख ग)

नया नाम

गवाह:-

1. हस्ताक्षर.....

नाम.....

पता.....

2. हस्ताक्षर.....

नाम.....

पता.....